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سفیر چین در تهران گفت: »مواضع طرف چینی به‌طور روشن اشاره می‌کند که 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام و حمله علنی آمریکا علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، 
هم باعث ورود موضوع هسته‌ای ایران به بحران شده و هم موجب تشدید تنش در 
منطقه گردیده است. از این ‌رو، شورای امنیت باید نقش سازنده‌ای ایفا کند و به 

طرف‌های مربوطه کمک نماید تا اعتماد متقابل ایجاد شود.«
 »زونک پی وو« سفیر جمهوری خلق چین در ایران در نشست خبری که یکشنبه 
۱۶ شهریورماه در محل سفارتخانه این کشور در تهران برگزار شد، گفت: شما خبرنگاران علاقه 
زیادی به روابط ایران و چین و توسعه روابط دو کشور دارید. از شما بابت تلاش برای شناساندن 
دو کشور به یکدیگر تشکر می‌کنم. از گزارش‌های خبرگزاری‌های ایرانی متوجه شدیم که 
اجلاس همکاری شانگهای از موضوعات داغ روزهای اخیر است. در اول سپتامبر اجلاس سران 
سازمان همکاری شانگهای برگزار شد و می‌خواهم نتایج آن را در ۴ جمله تعریف کنم؛ از لحاظ 
مختصات این اجلاس بزرگ‌ترین اجلاس سران شانگهای بود و رئیس‌جمهور چین این اجلاس 
و اجلاس شانگهای پلاس را میزبانی کردند که جناب آقای پزشکیان رئیس‌جمهور محترم ایران 

و سایر رهبران درخصوص همکاری تبادل نظر کردند.
به گزارش ایرنا، سفیر چین با اشاره به اینکه این دوره اجلاس سران برای برنامه‌ریزی توسعه 
با کیفیت بالا بود، ادامه داد: آقای شی جین پینگ ۵ ابتکار و پایبندی مهم را برای آینده این 

سازمان ارائه کردند که مفهوم زمانه جدیدی را به روح شانگهای بخشیدند.
چین و ایران به چندجانبه‌گرایی واقعی پایبند هستند

این دیپلمات چینی با تاکید بر اینکه این دوره اجلاس برای راهنمایی جهت پیشرفت بشریت 
است، خاطرنشان کرد: ابتکار حکمرانی جهانی توسط رئیس‌جمهور چین مطرح شد که خواستار 
حمایت از حاکمیت قانونی بین‌المللی، چند جانبه گرایی، عمل گرایی و سیستم حکمرانی جهانی 
عادل‌تر است. ما خواستار این هستیم که دست به دست هم به سمت جامعه بشری با سرنوشت 
مشترک حرکت کنیم. این پرثمرترین دور اجلاس سران شانگهای بود و به ٨ نتیجه مهم دست 
پیدا کرد که بیانیه پایانی تیانجین و راهبرد ١٠ ساله سازمان شانگهای از آن جمله است. این 
اجلاس تیانجین، سازمان شانگهای را به دور جدید همکاری و پویایی بیشتر رهنمون ساخت و 

نقطه عطف سازمان همکاری شانگهای بود.
»زونک پی وو« با اشاره به اینکه در دیدار دو جانبه رؤسای جمهور، آنها درخصوص مسائل 
دوجانبه گفت‌وگو کردند و به نتایج مهمی دست یافتند و برای ادامه همکاری‌ها تبادل نظر 
کردند، افزود: آقای عراقچی، وزیر امور خارجه ایران نیز این سفر را یکی از سفرهای مهم تاریخ 
معاصر ایران دانستند. در آینده طرف چینی تمایل دارند تا اجماع سران دو کشور را حفظ کنند.
وی افزود: مواضع طرف چینی به‌طور روشن اشاره می‌کند که خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و حمله علنی آمریکا علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، هم باعث ورود موضوع هسته‌ای 
ایران به بحران شده و هم موجب تشدید تنش در منطقه گردیده است. از این‌رو، شورای امنیت 
باید نقش سازنده‌ای ایفا کند و به طرف‌های مربوطه کمک نماید تا اعتماد متقابل ایجاد شود و 

شرایط مناسبی برای آغاز و احیای مذاکرات فراهم گردد.
سفیر چین در ایران گفت: همان‌طور که توجه کردید، در »بیانیه تیانجین« اجلاس سران 
سازمان شانگهای، ما به‌طور قاطع اقدامات نظامی اسرائیل و آمریکا علیه ایران را محکوم کردیم 
و همچنین تأکید داشتیم که در هر زمان باید از عملیات نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ممانعت 
شود. ما مجدداً تأکید کردیم که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بسیار مهم و الزام‌آور است و باید 

طبق مقررات، به‌طور جامع اجرا گردد.
وی تاکید کرد: به‌عنوان عضو دائمی شورای امنیت و یکی از شرکت‌کنندگان در برجام، طرف 
چینی همچنان موضعی عادلانه دارد و به تقویت ارتباطات و هماهنگی با طرف‌های مختلف ادامه 
می‌دهد تا یک اجماع جمعی شکل گیرد؛ اجماعی که برای احیای صلح در منطقه غرب آسیا و 
ترویج حل‌وفصل سیاسی مسئله هسته‌ای ایران، نقشی سازنده ایفا کند. اکنون نیز اعلام می‌کنم 
که در تهران، نیویورک، وین و ژنو، طرف چینی با طرف ایرانی به‌خوبی هماهنگ و همکار است 

تا حل و فصل سیاسی موضوع هسته‌ای ایران را پیش ببرد.

پشت پرده تجمع منافقین در بروکسل
 با حمایت مالی اسرائیل

منابع آگاه می‌گویند منافقین با وجود دریافت ۵ میلیون دلار از رژیم صهیونیستی 
برای برگزاری تجمع روز شنبه در بروکسل که در قبال خدمات ویژه به اسرائیل علیه 
مردم ایران در جنگ تحمیلی 12 روزه دریافت کردند، این‌بار هم به ‌دلیل کمبود نیرو، 

دست به دامن آوارگان و مهاجران دیگر کشورها شدند.
روز شنبه در بروکسل، تجمعی از سوی منافقین برگزار شد و رسانه‌های این جریان تروریستی 
مانور گسترده‌ای بر روی تعداد حاضرین در این تجمع داده و جمعیت حاضر را از اعضا و هواداران 

این گروهک معرفی کرده‌اند.
بر اساس اطلاعات به‌دست آمده از منابع آگاه، مقامات منافقین که این بار هم مثل گذشته 
با بحران کمبود نفرات مواجه بودند، تلاش کرده‌اند با صرف هزینه بسیار هنگفتی از آوارگان و 

چند هزار اتباع مهاجر اروپایی به‌خصوص جنگ‌زدگان استفاده کنند.
به گزارش فارس، خبرها حاکی بر این است که منافقین برای برگزاری این برنامه 5 میلیون 
دلار از رژیم صهیونیستی دریافت کرده‌اند که این پول در قبال خدمات ویژه‌ای بوده که گروهک 

تروریستی منافقین در جنگ تحمیلی 12 روزه به رژیم، علیه مردم ایران ارائه داده است.
منافقین در این تجمع جنگ‌زده‌های اوکراینی و همچنین اتباع دیگر کشورهای اروپایی 
همچون لهستان، آلمان و... استفاده کرده‌اند. نکته قابل تأمل حضور تروریست‌های تکفیری در 

این تجمع است که تصاویر آن در صفحات منافقین هم موجود است.
سردار پاکپور:

 قدرت بازدارندگی جهان اسلام 
شکست جبهه شرارت را رقم می‌زند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی عنوان کرد: وحدت اسلامی، 
توسعه تعاملات و همکاری‌های کشورهای اسلامی با پدیدار ساختن قدرت بازدارندگی 

جهان اسلام نقطه شکست جبهه شرارت را رقم می‌زند. 
سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی به مناسبت 
فرارسیدن سالروز میلاد پیامبر اعظم، حضرت محمد مصطفی )ص( و هفته وحدت تاکید کرد: 
به تأسی از آموزه‌های پیامبر وحدت و رحمت )ص( و هدایت‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب 
اسامی حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، بار دیگر بر لزوم نقش‌آفرینی‌های مؤثر جهان 
اسلام در عرصه‌های سرنوشت ساز تأکید و با صدای رسا اعلام می‌کنیم وحدت، کلید پیروزی 

و رهایی ملت‌ها از سلطه استکبار و صهیونیسم خبیث است.
متن کامل پیام فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت فرارسیدن سالروز 

میلاد پیامبر اعظم، حضرت محمد مصطفی )ص( و هفته وحدت به شرح زیر است: 
خجسته میلاد پیامبر اعظم، حضرت محمد مصطفی)ص(، که نقطه عطفی در تاریخ بشر و 
طلوع خورشید هدایت الهی برای امت‌ها و ملت‌های آزاده جهان است را به آحاد امت اسلامی 

به ویژه ملت عظیم‌الشأن ایران تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. 
این ایام پرنور و پرمعنویت، یادآور ابتکار راهبردی و تاریخی حضرت امام خمینی)ره( در 
نامگذاری »هفته وحدت« است؛ ابتکاری که در بستر تاریخی حدود نیم قرن اخیر جهان به 
عنوان سنگ‌بنای همگرایی و هم‌افزایی امت اسلامی برابر جبهه استکبار و صهیونیسم بین‌الملل 

ماندگار و نهادینه شده است. 
بی‌تردید وحدت کلمه، اتحاد و اتفاق مسلمانان و تحقق همدلی و همبستگی امت اسلامی، 
راهبردی‌ترین عامل در شکست توطئه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان اسلام، به‌ویژه آمریکا و رژیم 
جعلی و اهریمنی صهیونیستی است و تجربه نشان داده است هرگاه جوامع اسلامی با اراده 
و عزم واحد در صحنه حاضر شده‌اند، توطئه‌های استکباری ناکام مانده و نقشه‌های آنان نیز 

بی‌اثر گشته است. 
در شرایط خطیر امروز که دشمنان قرآن و رسول مکرم اسلام )ص( با ابزارهای نوین رسانه‌ای 
و شیوه‌های فریبنده شیطانی از جمله جنگ‌های ترکیبی، عملیات روانی، تحریم‌های ظالمانه 
و اشغالگری برای تضعیف اراده ملت‌های مسلمان سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی همه‌جانبه‌ای 
را عملیاتی کرده‌اند، وحدت اسامی، توسعه تعاملات و همکاری‌های کشورهای اسلامی در 
عرصه‌های اقتصادی و سیاسی، و تقویت توان دفاعی و نظامی می‌تواند با پدیدار ساختن قدرت 

بازدارندگی جهان اسلام نقطه شکست جبهه شرارت را رقم زند. 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به‌عنوان نهادی برخاسته از متن ملت ایران و آرمان‌های انقلاب 
و مکتب امام خمینی)ره(، تقویت همبستگی اسلامی، پشتیبانی از مقاومت رهایی‌بخش ضد 
سلطه، ارتقای فناورانه توانمندی‌ها و سامانه‌های دفاع و مقابله با دشمنان و هم افزایی ظرفیت‌های 
قدرتمند برای تحقق آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف را رسالت پیش روی تمامی دولت‌ها 
و ملت‌های مسلمان محسوب کرده و بر همین اساس هفته وحدت را فرصتی بی‌بدیل و باشکوه 

برای تجدید پیمان امت اسلامی در این مسیر مقدس قلمداد می‌کند. 
به تأسی از آموزه‌های پیامبر وحدت و رحمت )ص( و هدایت‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، بار دیگر بر لزوم نقش‌آفرینی‌های مؤثر جهان اسلام 
در عرصه‌های سرنوشت‌ساز تأکید و با صدای رسا اعلام می‌کنیم وحدت، کلید پیروزی و رهایی 

ملت‌ها از سلطه استکبار و صهیونیسم خبیث است. 
در پایان، با تبریک مجدد این میلاد فرخنده و همچنین تولد نورانی حضرت امام جعفر 
صادق‌)ع( و گرامیداشت هفته مبارک وحدت؛ از درگاه خدای قادر متعال طلب می‌کنیم به 
مجاهدان مؤمن و آماده مجاهدت کشورهای اسلامی توفیق دهد با بهره‌گیری از ایمان، اخوت، 
مقاومت فعال و توانمندی‌های غرورانگیز پنهان و آشکار، در میدان‌های تکلیف و تعهد تاریخی 
حاضر و نام خود را در دفتر طلایه‌داران ساخت تمدن نوین اسامی ثبت کرده و نویدبخش 

آینده‌ای روشن و سرشار از عزت و اقتدار برای امت محمدی باشند. 

درمکتب امام

شرافتی در رابطه با آمریکا نیست
شرافتى نيست رابطه داشتن با امثال آمریکا. دولت آمریکا كي شرافت 
انسانى مع‌الاسف الان ندارد كه ما بخواهيم به واسطه آن شرافت انسان‏ىاش 
با آن رابطه داشته باشيم. دولت آمریکا اين است كه داريد م‏ىبينيد كه 
مظلوم را در هر جا پيدا مك‏ىند پوست مك‏ىند. هر جا بتواند م‏ىرود و 

بمب سرشان م‏ىريزد. هرچه بتواند ذخاير ملت‌ها را م‏ىبرد.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص303 | قم؛ 26 آذر 1358

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدارهایی جداگانه با معاونان اول رؤسای 
جمهور گذشته، بر لزوم استفاده از تجارب مدیریتی دولتمردان سابق 

تاکید کرد. 
محمدرضا عارف به مناسبت هفته دولت به دیدار معاونان اول سابق 
رئیس‌جمهور و خانواده‌های آنان رفت و در این دیدارها بر لزوم استفاده از تجارب 

مدیریتی دولتمردان سابق کشور تاکید کرد.
مقصد اول محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور دیدار با محمد مخبر 

مشاور رهبر معظم انقلاب و معاون اول دولت سیزدهم بود.
محمد مخبر با قدردانی از ابتکار عمل محمدرضا عارف به جنگ ۱۲ روزه اشاره 
کرد و گفت: واقعا باید به رئیس‌جمهور پزشکیان و شما و دولت به خاطر عملکرد 
خوبتان در زمان جنگ دست‌مریزاد گفت و در این شرایط سخت کار کردن یک 
مؤلفه قدرت است‌. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به دیدار محمدرضا رحیمی 

معاون اول رئیس‌جمهور در دولت دهم رفت.
معاون اول رئیس‌جمهور در دولت دهم خطاب به عارف، گفت: همه دولتمردان 

باید شما را به عنوان الگویی برای سیاست‌ورزی قرار دهند. 
عارف در ادامه به دیدار همسر و دختر مرحوم حسن حبیبی معاون اول دولت 
سازندگی و دولت اول اصلاحات رفت و ضمن گرامیداشت یاد و خاطره او به ذکر 

خاطراتی از مرحوم حبیبی پرداخت.
معاون اول رئیس‌جمهور در این دیدار به کتابی از مرحوم حبیبی با عنوان اسلام 
و مسلمانان روسیه اشاره کرد و گفت: خواندن این کتاب تاثیر زیادی بر من گذاشت.
خانم شفیقه رهیده همسر مرحوم حبیبی هم ضمن قدردانی از عارف، گفت: این 
اقدام شما حرکتی متمدنانه و نجیبانه و نشات گرفته از معرفت و مرام ذاتی شما است.
حضور در منزل مرحوم پرویز داودی معاون اول رئیس‌جمهور در دولت نهم 
مقصد بعدی معاون اول رئیس‌جمهور بود که از ویژگی علمی مرحوم داودی 

تجلیل کرد.
مقصد پایانی معاون اول رئیس‌جمهور حضور در دفتر اسحاق جهانگیری بود.
معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم خطاب به عارف 
گفت: شما تنها شخصیتی هستید که به دیدار همکاران سابق می‌روید که اقدام 

بسیار ارزشمندی است.
جهانگیری به شرایط خاص کشور اشاره کرد و گفت: دوره شما دوره سختی 
است و واقعا دولت با شرایط سختی از ابتدا مواجه بود و ان‌شاءالله خداوند به شما 

و دولتمردان کمک کند.
معاون اول رئیس‌جمهور در این دیدارها بر لزوم استفاده از تجارب مدیریتی 

دولتمردان سابق تاکید کرد.
مؤمنی:

ایران آمادگی هرگونه همکاری 
در کمک به زلزله‌زدگان افغانستان را دارد

وزیر کشور در پیامی به همتای افغانستانی ضمن تسلیت جان باختن 
شماری از شهروندان افغانستان در زلزله اخیر این کشور از آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای هرگونه همکاری و مساعدت برای کمک 

خبر داد.
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در پیامی به همتای افغانستانی خود جان باختن 

تعدادی از شهروندان این کشور در حادثه زلزله را تسلیت گفت.
در پیام وزیر کشورمان به سراج‌الدین حقانی وزیر امور داخله افغانستان آمده 
است: حادثه تلخ و ویرانگر زلزله اخیر در کشور دوست و برادر افغانستان که متأسفانه 
به جان باختن و آسیب دیدن شماری از شهروندان آن کشور انجامید، موجب اندوه 

و تأثر عمیق اینجانب و مردم جمهوری اسلامی ایران شد.
در ادامه این پیام آمده است: اینجانب اطمینان دارم با تلاش‌های دولت 
افغانستان و همبستگی مردم مقاوم آن سرزمین، آثار این مصیبت هر چه سریع‌تر 
برطرف خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران نیز همواره آمادگی خود را برای هرگونه 

همکاری و مساعدت در این شرایط دشوار اعلام می‌دارد.
سردار فدوی: 

همدلی عامل اصلی پیشرفت 
و اقتدار ایران اسلامی است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که، 
تمامی نیروی‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مصمم به انجام تکالیف 
خود هستند، گفت: همدلی و نداشتن اختلاف درون جامعه عامل اصلی 

پیشرفت و اقتدار ایران است.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
مراسم تکریم و معارفه فرمانده سپاه کربلا مازندران با بیان اینکه لشکر سپاه کربلا 
مازندران از افتخارات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است، افزود: کمبود 
نیروی انسانی در سپاه کربلا مازندران هیچ‌گاه دغدغه نبوده است و این را مدیون 

پدران و مادران این خطه شمالی هستیم.
وی با اظهار این که مازندران در شرایط سخت جنگ ۱۲ روزه میزبانی 
۱۳میلیون نفر از هموطنان عزیز را داشت، ادامه داد: مازندران این دیار علویان 
دارای نیروهای مجاهد است و شهادت حدود ۵۰ نفر نمونه بارز دیگر آمادگی و 

جانفشانی دیار علویان است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با توضیح این که سپاه 
مازندران در همه بخش‌های نظامی و امنیتی سپاه پاسداران نیروهای وفادار و 
کارآمد دارد، تصریح کرد: امروز بی‌شمار افراد سپاهی همانند مازندرانی‌ها منتظر 

جانفشانی برای عملیاتی کردن عهد و پیمان خود هستند.
سردار فدوی خاطرنشان کرد: شیطان بزرگ در کنار رژیم صهیونیستی در 
تمامی سال‌های پس از انقلاب اسامی علیه مردم توطئه کردند، اما جمهوری 

اسلامی ایران سربلندتر شد و دشمنان شکست خود را بارها اعلام علنی کردند.
وی با اشاره به اینکه همه مسئولان اجرائی و نیروهای مسلح به تکالیف خود 
در ایستادگی و جانفشانی برای ارتقاء آرمان‌های انقلاب و خدمت به مردم واقف 
هستند، ادامه داد: باور داریم که وعده خداوند متعال حق است. معتقدیم در نظام 

جمهوری اسلامی قسمت اعظم کار را خداوند متعال انجام می‌دهد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: خدمتگزاری به مردم 
وعده همه نیروهای مسلح به خصوص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران است.

سردار فدوی با اظهار این که فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در 
حال جوان شدن است، گفت: فرماندهان جدید در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران به کارگیری می‌شوند. فرماندهان جدید سپاه حتی جنگ تحمیلی را ندیده‌اند. 

این یعنی عمر اقتدار جمهوری اسلامی ایران افزایش یافته است.
این مسئول ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تصریح کرد: تمامی 
نیروی‌های سپاه پاسداران مصمم به انجام تکالیف خود هستند. به یقین همدلی و 

نداشتن اختلاف درون جامعه عامل اصلی پیشرفت و اقتدار است.
وی با اظهار این که آمریکا شیطان بزرگ و رژیم صهیونیستی با تمام توان 
علیه جمهوری اسامی ایران به میدان عمل آمده‌اند ولی به برکت خون شهدا و 

عملیاتی شدن تکالیف نیروهای مسلح این بار هم پیروز شدیم.
سردار فدوی گفت: ملت در پای جبهه حق انقلاب جمهوری اسلامی ایران 
ایستاده‌اند، بنابراین خدمت به مردم نخستین ماموریت مسئولان اجرائی و نیروهای 
مسلح است. یعنی هر کسی در موضع خادمی قرار دارد نوکری مردم را انجام می‌دهد.

همایش هفته وحدت در تالش
تالش-خبرنگار کیهان:

به مناسبت هفته وحدت همایش علمای اهل سنت و تشیع با حضور 
نماینده ولی فقیه در گیلان در تالش برگزار شد 

این  همایش با شرکت علمای اهل سنت و تشیع با حضور آیت‌الله رسول 
فلاحتی نماینده ولی فقیه در استان، محمدرضا محسنی سرپرست اداره کل 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری گیلان،  دکتر رضا جمشیدی 
سه‌ساری فرماندار تالش، دکتر یاسر اسلام‌دوست نماینده تالش در مجلس شورای 
اسلامی و علمای اهل تسنن و تشیع شهرستان‌های تالش، رضوانشهر و آستارا در 

سالن اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تالش برگزار شد.

در دیدارهایی جداگانه با معاونان اول رؤسای جمهور گذشته 
صورت گرفت

تأکید عارف بر لزوم استفاده 
از تجارب مدیریتی دولتمردان سابق

سفیر چین در ایران:

چین با ایران برای حل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای 
هماهنگ است

گزارش خبری کیهان

انتقاد خانه ملت
به عملکرد اقتصادی ضعیف دولت

سرویس سیاسی-
نمایندگان مردم در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسامی ضمن انتقاد از عملکرد ضعیف 
دولت در زمینه اقتصادی، در خصوص معیشت به 

وزرا و رئیس‌جمهور تذکر دادند. 
جلسه علنی صحن روز یکشنبه )16 شهریور‌ماه( با 
انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت شروع شد؛ محمدباقر 
قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی در بهارستان طی 
نطق پیش از دستور گفت: امروز شاهد افزایش چشمگیر 
قیمت کالاهای اساسی هستیم که فشار سنگینی بر 
معیشت خانوارهای ایرانی وارد کرده است به‌ویژه قیمت 
مرغ که به عنوان یکی از اقلام اصلی سبد غذایی مردم 
در ماه‌های اخیر به طور بی‌رویه بالا رفته، نشان‌دهنده‌ 
ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم و تأمین 

نیازهای ضروری است.
وی همچنین با انتقاد از اینکه این افزایش قیمت‌ها 
نه‌تنها سفره‌ مردم را کوچک‌تر کرده، بلکه امنیت 
غذایی اقشار کم‌درآمد را به خطر انداخته است، تأکید 
کرد: نیازمند اقدام فوری برای مهار آن هستیم؛ حل 
این معضل، راه‌حل روی زمین دارد و  مورد تأکید 
رئیس‌جمهور محترم نیز هست و آن هم اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای 

مصرف‌کننده در طول سال ثابت می‌ماند.
قالیباف اضافه کرد: این شیوه برای تأمین حداقل 
کالری مورد نیاز روزانه‌ هر فرد تمرکز دارد و با اختصاص 
مقدار دقیق کالاهای اساسی مانند مرغ، گوشت، لبنیات 
با قیمت ثابت و تضمینی، از کم‌ارزش شدن حمایت‌ها 

در برابر تورم جلوگیری می‌کند.
دولت طرح کالابرگ الکترونیک را 

با هدف ایجاد آرامش معیشتی اجرا کند
رئیس قوه مقننه با اشاره به اینکه اجرای فعلی و 
گذشته که تنها بر پایه‌ اعتبار ریالی ثابت استوار است، 
با افزایش قیمت‌ها کارایی خود را از دست می‌دهد و 
نمی‌تواند نیاز واقعی مردم را برطرف کند، خاطرنشان 
ساخت: از دولت محترم می‌خواهیم، پیرو تأکیدات 
رئیس‌جمهور محترم هرچه زودتر مقدمات اجرای این 
طرح را که باعث آرامش معیشتی برای مردم می‌شود، 

فراهم کند.
دغدغه مردم برگزاری کنسرت نیست

گرانی‌ها را مهار کنید
نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک نیز در 

نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی طی 
تذکر شفاهی اظهار داشت: آقای رئیس‌جمهور! چرا 
صدای مردم را برای کنترل تورم نمی‌شنوید، آنهایی 
که می‌گویند فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد، 

کجا هستند؟ و چرا جواب نمی‌دهند؟!
وی همچنین خطاب به وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه عنوان کرد: گرانی، تورم و بی‌سامانی 
نرخ ارز دمار مردم را درآورده است، از سقوط بیش از 
حد پول ملی جلوگیری کنید. دغدغه مردم برگزاری 
کنسرت نیست و گرانی‌های بی‌حساب و کتاب دغدغه 
مردم است. اجرای طرح کالابرگ الکترونیک حداقل 
انتظار مردم است. چرا برای تامین کالاهای مورد نیاز 

کوتاهی می‌کنید.
نماینده مردم اراک در ادامه عنوان کرد: تامین و 
توزیع فوری نهاده‌های دامی بخش طیور اصلاح شبکه 
توزیع و تامین علوفه برای گاوداری‌ها به‌خصوص جو، 
تسریع در ثبت و سفارش کالاهای اساسی، تامین کود 
شیمیایی در شروع فصل جدید زراعی اعلام منابع حاصل 
از یک درصد ارزش واردات نهاده‌های دامی و غیره، اینها 
حداقل انتظارات بخش تولید است. به گرانی‌ها و تورم 

رسیدگی کنید.
تورم حدود 30 درصد 

و افزایش حقوق کارمندان 20 درصد است
به همین ترتیب، محمدمنان رئیسی، نماینده مردم 
قم و کهک با انتقاد از عملکرد وزیر راه و شهرسازی 
خطاب به نمایندگان، یادآور شد: رهبر معظم انقلاب 
در مورد رعایت دقیق برنامه هفتم به ما تذکر دادند و 
یکی از مهم‌ترین بندهای آن واگذاری زمین به مردم 
است و باید در 5 سال، 330 هزار هکتار زمین واگذار 
می‌شد، مسکن نمی‌توانند بسازند و بانک‌ها هم همکاری 
نمی‌کنند اما زمین را که می‌توانند واگذار کنند؛ چرا 
زمین قفل شده و وضعیت زمین و مسکن این‌گونه 
 است؟ برش سالیانه 330 هزار هکتار زمین، عرضه 
66 هزار هکتار به مردم است اما در یک سال کمتر از 
10 هزار هکتار یعنی زیر 20 درصد عرضه شده است و 
در این رابطه سال آینده که با رهبر معظم انقلاب دیدار 
خواهیم داشت چه جوابی بدهیم؟! آیا درست است که 

تمامی ابزارهای نظارتی ما معلق شود؟ 
نماینده مردم قم و کهک تصریح کرد: متاسفانه 
اجازه اعلام وصول استیضاح و طرح سؤال هم داده 
نمی‌شود و این سکوت به معنای وفاق نیست و باعث 

تضییع حقوق مردم می‌شود؛ آیا زمین هم به ترامپ، 
جنگ و تحریم ربط دارد؟!

رئیسی همچنین با تذکری به وزیر بهداشت اعلام 
داشت: هیچ دلیلی وجود ندارد که تعرفه‌های پزشکی 
که خودتان تصویب و اباغ می‌کنید را سه برابر 
افزایش دهید؛ در وضعیتی که تورم حدود 30 درصد و 
 افزایش حقوق کارمندان 20 درصد و حقوق کارگران
30 تا 32 درصد است چرا تعرفه‌های پزشکی در برخی 
موارد 100 درصد افزایش یافته است؛ عمده پزشکان 
در این رابطه بدنام می‌شوند ضمن اینکه زیرمیزی نیز 
به‌شدت رواج پیدا کرده و نیاز است به این وضعیت 

رسیدگی کنید.
چرا وزرای ناکارآمد را عزل نمی‌کنید؟

دیگر نماینده مردم، علی کرد، منتخب منطقه 
خاش در مجلس دوازدهم خطاب به رئیس‌جمهور 
گفت: آقای رئیس‌جمهور! آیا می‌دانید که فشار چه 
از نظر امور روزمره، قطعی مکرر برق، نبود آب شرب، 
گرانی وحشتناک قیمت کالا و اقلام خوراکی، دارویی، 
پوشاک، مایحتاج ضروری با بستن گذرهای مرزی جنوب 
شرقی و نداشتن برنامه درست برای گذرها، گمرکات و 
پایانه‌های مرزی و اعمال نادرست در مرز چه بلایی بر 

سر مردم آمده است؟!
وی در ادامه افزود: چرا از وزرای ناکارآمد و بدون 
برنامه همچون نیرو، نفت، صمت، اقتصاد، کشاورزی، 
ارتباط و راه پشتیبانی می‌کنید و آنها را عزل نمی‌کنید؟!
با خاطیان و گرانفروشان برخورد جدی کنید 

نه برخورد نمایشی
سلام ستوده، نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای 
اسلامی نیز تذکر داد: جلوی گرانی‌ها و تورم را بگیرید. 
مردم توان خرید ندارند، با خاطیان و گرانفروشان برخورد 

جدی کنید نه برخورد نمایشی. 
 ستوده همچنین خطاب به وزیر نیرو گفت: مردم 
از قطعی برق خسته شده‌اند. به اندازه کافی کشاورزی، 
مراکز تولیدی و زندگی مردم را نابود کرده‌اید، دیگر 

چه می‌خواهید؟
تحول اقتصادی با وجود برخی از وزرای دولت 

امکان‌پذیر نیست
دیگر منتخب مردم، محمدمهدی فروردین، نماینده 
فیروزآباد، فراشبند، قیر و کازرین در مجلس شورای 
اسامی با خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور تاکید کرد: 
ما نمایندگان شاهد تلاش شبانه‌روزی شما برای بهبود 

شرایط اقتصادی کشور هستیم اما تحول اقتصادی با 
وجود برخی از وزرای دولت شما امکان‌پذیر نیست چرا 
که تعدادی از وزرای دولت کمر همت را برای زمین 

زدن دولت بسته‌اند. 
نماینده مردم فیروزآباد، فراشبند، قیر و کازرین در 
مجلس ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور زمانی که شما به 
عنوان نماینده در مجلس خدمتگزار بودید به محض 
اینکه شرایط کشور به‌ویژه در بحث گرانی و تورم  سخت 
و به مردم فشار می‌آورد، صدای اعتراض شما از همین 
تریبون بلند می‌شد اما اکنون چه شده که شما و وزرای 
دولت صدای خرد شدن استخوان‌های ملت را می‌شنوید 
اما برخی وزرا شما خود را به بی‌خیالی زده و همه چیز 

را رها کرده‌اند. 
 کالابرگ در مسابقه با گرانی جا ماند

صدیف بدری، عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی نیز در گفت‌وگو با »خانه ملت« ضمن انتقاد 
از گرانی‌ها گفت: متأسفانه کنترل قیمت‌ها به شکل 
شایسته انجام نمی‌شود و شاهد افزایش روزانه قیمت 
کالاهای اساسی هستیم. به عنوان نمونه، قیمت مرغ 
حدودا دو برابر شده است. هدف قانونگذار از تصویب 
طرح کالابرگ این نبود که از یک طرف یارانه داده شود 
اما از طرف دیگر قیمت‌ها چند برابر شود؛ در چنین 
شرایطی کالابرگ عملًا بی‌ارزش خواهد شد و نمی‌تواند 

معیشت مردم را تقویت کند.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس ادامه داد: فلسفه کالابرگ 
این است که افزایش قیمت کالاهای اساسی برای 
مصرف‌کننده جبران شود، اما در عمل چنین اتفاقی 
نیفتاده است. بی‌برنامگی و نبود سیاست مؤثر در 
کنترل قیمت‌ها باعث شده فشار معیشتی شدیدی بر 

مردم تحمیل شود.
وی در پایان از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت صمت، وزارت اقتصاد و همچنین دستگاه قضائی 
خواست به موضوع گرانی‌ها و نابسامانی بازار ورود جدی 
داشته باشند و اذعان کرد: مردم باید نتیجه اقدامات 
حمایتی دولت را در سفره خود لمس کنند، در غیر این 

صورت طرح کالابرگ بی‌اثر خواهد بود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بارها در جلسات 
علنی صحن و خارج از بهارستان با انتقاد از عملکرد 
ضعیف دولت در زمینه اقتصادی بازتاب صدای مردم 
شدند و ضمن انذار به دستگاه اجرائی، وظایف دولت را در 
امر معیشت و مردم‌داری به اعضای کابینه یادآور شدند. 

عراقچی:

نیروهای مسلح ما آماده‌اند تا اسرائیل را چنان شکست دهند
 که مجبور شود برای نجات به »بابابزرگ« پناه ببرد

وزیر امور خارجه نوشت: حقیقت این است که 
نیروهای مسلح قدرتمند ایران بار دیگر آماده و 
توانمندند تا اسرائیل را چنان شکست دهند که 
به »بابابزرگ« )آمریکا(  برای نجات  مجبور شود 

پناه ببرد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در روزنامه 
گاردین نوشت: بیش از دو دهه است که اروپا در کانون 
بحران ساختگی و ادامه‌دار پیرامون برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای کشور من قرار دارد. از جهات زیادی، نقش 
اروپا بازتاب‌دهنده وضعیت کلی‌تر روابط قدرت در عرصه 

بین‌المللی بوده است.
وی افزود: اروپا که زمانی نیرویی میانه‌رو بود و تلاش 
می‌کرد تا آمریکا را که در منطقه ما اهداف حداکثری 
داشت مهار کند، امروزه به تسهیل‌گر زیاده‌خواهی‌های 

واشنگتن تبدیل شده است.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین عنوان داشت: 
هفته گذشته، سه کشور اروپایی )بریتانیا، فرانسه و 

آلمان( اعلام کردند که فرآیند بازگرداندن تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران را فعال کرده‌اند؛ این سازوکار 
برای مجازات عدم اجرای تعهدات مهم در توافق هسته‌ای 
سال ۲۰۱۵، که بین ایران، سه کشور اروپایی، آمریکا، 

چین و روسیه امضا شده بود، طراحی شده است.
عراقچی در ادامه خاطرنشان کرد: حرکت سه کشور 
اروپایی هیچ پایه و مبنای قانونی ندارد، عمدتاً به این 
دلیل که توالی رویدادهایی را که منجر به اتخاذ اقدامات 
قانونی جبرانی از سوی ایران ذیل توافق هسته‌ای شد 

را نادیده می‌گیرد.
وی در ادامه نیز تصریح کرد: سه کشور اروپایی 
می‌خواهد جهان فراموش کند که این آمریکا بود که به 
صورت یکجانبه از مشارکت در توافق جامع اقدام مشترک 
)برجام( خارج شد، نه ایران. همچنین، سه کشور اروپایی 
از این واقعیت چشم‌پوشی می‌کنند که نه‌تنها نتوانستند 
به تعهدات خود در چارچوب توافق عمل کنند، بلکه از 
بمباران ایران در ماه ژوئن به طرز وقیحانه‌ای استقبال 

کردند. وزیر امور خارجه نوشت: اسرائیل ممکن است خود 
را قادر به جنگیدن به نمایندگی از غرب نشان دهد، اما 
همان‌طور که در ماه خرداد دیدیم، حقیقت این است که 
نیروهای مسلح قدرتمند ایران بار دیگر آماده و توانمندند 
تا اسرائیل را چنان شکست دهند که مجبور شود برای 

نجات به »بابابزرگ« )آمریکا( پناه ببرد.
تهدید کشورهای در حال توسعه 

نقض منشور سازمان ملل است
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و 
ایوان خیل پینتو وزیر امور خارجه ونزوئلا، در تماس 
تلفنی در مورد روابط دوجانبه و تحولات منطقه کارائیب 
متعاقب تحرکات اخیر آمریکا در آن منطقه گفت‌وگو و 

تبادل‌نظر کردند.
وزیر امور خارجه ونزوئلا در این گفت‌و‌گو با اشاره 
به افزایش تهدیدهای غیرقانونی آمریکا علیه کشورش، 
گزارشی از شرایط کنونی منطقه ارائه داد و ضمن قدردانی 
از موضع اصولی ایران در دفاع از اصول و اهداف منشور 

ملل متحد و ضرورت احترام به حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی ونزوئلا، تأکید کرد که دولت و مردم ونزوئلا 
با اراده‌ای قوی از استقلال، حاکمیت ملی و حق تعیین 

سرنوشت خود دفاع خواهند کرد.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که کشورهای عضو 
گروه بریکس و دیگر کشورهای منطقه آمریکای جنوبی، 
با موضعی قاطع، اقدامات خصمانه آمریکا را محکوم کنند.

عراقچی نیز اقدامات یکجانبه و قلدرمآبانه آمریکا 
علیه سایر کشورها را شدیداً محکوم کرد و گفت: تهدید 
به توسل به زور علیه دیگر کشورهای مستقل در حال 
توسعه، نقض آشکار منشور سازمان ملل و خطری واضح 
برای صلح و امنیت بین‌المللی است و لازم است همه 
دولت‌های مسئولیت‌پذیر با درک شرایط خطیر فعلی 

مانع از گسترش قانون‌شکنی و ناامنی شوند.
وزیر امور خارجه همچنین همبستگی و حمایت 
جمهوری اسامی ایران را از مردم ونزوئا در 

برابر قلدرمآبی آمریکا اعلام کرد.

آیت‌الله سبحانی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه تأکید کرد

لزوم توجه حوزه‌های علمیه بر دو محور تربیت »فقیه« و »خطیب«
استاد برجسته درس خارج حوزه با اشاره به 
رسالت حوزه‌های علمیه تاکید کرد: باید حوزه‌های 
علمیه بر دو محور تربیت فقیه و تربیت خطیب 
فعالیت داشته و کمبودهای لازم در این راستا را 

برطرف کنند.
آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع عظام تقلید در آیین 
آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ حوزه‌های علمیه که 
صبح یکشنبه در سالن اجتماعات مدرسه فیضیه برگزار 
شد با اشاره به میلاد پیامبر گرامی اسلام)ص( و برخی 
از اشکالات معاندین در این راستا، اظهار داشت: برخی به 
دروغ می‌گویند که برگزاری مراسم میلاد رسول گرامی 
اسام بدعت است؛ درحالی که معنای بدعت اصلا این 
نیست؛ چراکه بدعت در جایی است که به عنوان دین 

باشد؛ درحالی در این مسئله چنین نیست.
وی افزود: خداوند در سوره اعراف، رسول گرامی 
اسام را با ۱۰ صفت توصیف می‌کند و این بدین معنا 
است که اگر در حق رسول گرامی اسام اقداماتی 
توصیفی انجام شده و از مقام و جایگاه ایشان یاد شود، 
مصداق این آیات و به نوعی مصداق »رفعنالک ذکرک« 

هست که در قرآن کریم مذکور است.
آیت‌الله سبحانی حب النبی را از اصول اسلام نام 
برد و تاکید کرد: محبت به رسول گرامی اسلام، اظهار 
محبت محبین رسول گرامی اسام و از فرائض دین 

مبین اسلام می‌باشد.
ضرورت اهتمام به انتخاب روش‌ها

و سنت‌های اصیل حوزوی
به گزارش رسا، این مرجع تقلید با اشاره به اهمیت 
انتخاب روش‌ها و سنت‌های اصیل تحصیلی و تهذیبی 
حوزه‌های علمیه تاکید کرد: روش و سنت‌های اصیل 
گذشته حوزه‌های علمیه به دلیل این که امتحان خود 
را به خوبی پس داده‌اند، برای مراکز حوزوی بهترین 
روش حوزه‌های علمیه است که باید مدیریت حوزه‌های 
علمیه، روش و سنت‌های گذشته را حاکم بر حوزه‌های 

علمیه کرده و سنت‌های اصیل را احیا کنند.
وی بیان داشت: باید حوزه‌های علمیه بر دو محور 
تربیت فقیه و تربیت خطیب فعالیت داشته و مراکز 
حوزوی کمبودهای لازم در این راستا را برطرف کرده و 
در راستای تقویت این دو محور، تلاش و کوشش کنند.

لزوم توجه طلاب و مسئولان حوزوی
به رعایت زی ‌طلبگی

آیت‌الله سبحانی با اشاره به ضرورت توجه حوزه‌های 

علمیه و طلاب علوم دینی به زی ‌طلبگی، تاکید کرد: باید 
توجه به زی‌ طلبگی مورد اهتمام طلاب علوم دینی و 
مدیریت حوزه‌های علمیه باشد و در این زمینه گام‌های 

مؤثری برداشته شود.
استاد برجسته درس خارج حوزه با تاکید بر این که 
اهتمام به رشته‌های تخصصی حوزوی، هرچند مسئله‌ای 
پسندیده و مورد نیاز است اما باید از آسیب‌های آن 
جلوگیری شود، ابراز داشت: باید رشته‌های تخصصی در 
حوزه‌های علمیه محدود شده و بیش از نیازها و فرائض 

به آنها پرداخته نشود.
آیت‌الله اعرافی: »بلاغ مبین« را
روح نهادهای حوزوی می‌دانیم

آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه نیز 
در آیین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ حوزه‌های 
علمیه ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی حوزه‌های علمیه 
به طلاب علوم دینی با اشاره بعثت پیامبر اسلام)ص( 
اظهار داشت: با ظهور و بروز پیامبرگرامی اسلام)ص( 
معارف زلال و ناب الهی برای بشر به ارمغان آورده شد و 
آغاز تمدنی نو برای جریان توحید و رسالت شکل گرفت.
وی افزود: پیامبر گرامی اسام، عصر جاهلی را به 
کانون علم و دانش تبدیل کرد و آفاقی را برای بشریت 
گشود که برای آن آفاق‌ها برای آنان قفل بود. آن حضرت 
خطی پاک و منزهی از خود به یادگار گذاشت و رسالت 

خود را به خوبی به پایان رسانید.
مدیر حوزه‌های علمیه خاطرنشان کرد: ریشه 

حوزه‌های علمیه در سنت پروردگار و رسالت انبیای 
الهی است و اگر طلاب علوم دینی در مسیر انبیاء 
و پای رسالت الهی ایستادگی و تلاش و کوشش 
 کردند، می‌توان گفت که در این صورت حوزوی 

خواهند بود.
پیام رهبر انقلاب به حوزه‌های علمیه نقطه عطفی 

در پیشرفت و توسعه حوزه‌های علمیه است
آیت‌الله اعرافی افزود: حوزه‌های علمیه کانون جوشان 
تربیت بزرگان و علمای بزرگ و به وجود آورده انقلاب 
اسامی ایران است که جهان را با اسلام ناب و خالص 
آشنا کردند و همه طلاب باید از این به بعد، جوششی 
مضاعف در عرصه‌های مختلف داشته و از خود ظهور و 

بروز موثرتری نشان دهند.
وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب اسامی 
به حوزه‌های علمیه ابراز داشت: پیام رهبر انقلاب به 
حوزه‌های علمیه نقطه عطفی در پیشرفت و توسعه 
حوزه‌های علمیه می‌باشد و رهبری معظم در این پیام، 
تقویت هویت طلبگی را طلب فرمودند که باید مورد 

توجه حوزه‌های علمیه قرار گیرد.
حوزه علمیه رویکرد تمدنی دارد

مدیر حوزه‌های علمیه بیان داشت: تاکید رهبر معظم 
انقلاب این است که حوزه و روحانیت از تمدن ناب 
اسلامی برخوردار است و بزرگان حوزه، همیشه این مسیر 

را با همه فراز و نشیب‌های آن به موفقیت پیموده‌اند.
آیت‌الله اعرافی افزود: رویکرد تمدنی حوزه‌های علمیه 

خواست رهبر معظم انقلاب و بزرگان است و رسالت 
حوزویان نیز این است که نگاه تمدنی را پیگیری کرده 
و اقدامات در این راستا، به خوبی و با موفقیت، پیگیری 

و دنبال شود.
وی خاطرنشان کرد: حوزه‌های علمیه باید بدانند که 
نهادی با قدمتی بسیار و تاریخی بزرگ هستند و باید 
به تذکرات تاریخی در پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
توجه کرده و هویت تاریخی خود را به خوبی بشناسند.

مدیر حوزه‌های علمیه افزود: ذات حوزه علم و دانش 
و اقیانوسی از علم و معرفت است و حوزه‌های علمیه باید 
روز به روز معنویت و اخلاق خود را افزایش داده و گام‌های 

مؤثری در این زمینه انجام دهند.
شکستن بن‌بست‌ها در ذات حوزه‌های علمیه است

آیت‌الله اعرافی همچنین تاکید کرد: مجاهدت و 
شکستن بن بست‌ها در ذات حوزه‌های علمیه است و 
حوزه‌های علمیه باید این مسیر را با قوت ادامه داده و 

آن را تقویت کنند.
وی افزود: حوزه علمیه مرکز بلاغ مبین و اندیشه 
الهی است که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در پیام ایشان به حوزه‌های علمیه است.
آیت‌الله اعرافی عنوان کرد: انتظار ما از حوزه‌های 
علمیه این است که توجه به وجود پیامبر اسلام)ص( 
مورد اهتمام حوزه‌های علمیه باشد و انس با نهج‌البلاغه 
 در توجه ویژه طاب و مراکز حوزه‌های علمیه 

قرار گیرد.
انتظارات آیت‌الله اعرافی 

از حوزویان و مراکز حوزوی
مدیر حوزه‌های علمیه اصلاح سطوح عالی، توجه 
به فقه معاصر، تقویت ادبیات عرب که در این راستا 
ستادی تشکیل شده است، تقویت رابطه شاگرد و استاد 
و توجه به درس‌های تحقیقی به غیر از فقه و اصول را از 
جمله انتظارات خود از حوزه‌های علمیه و طلاب علوم 

دینی عنوان کرد.
وی با اشاره به وضعیت اقتصادی مردم و ضرورت 
توجه مسئولان کشور به این مسئله و پیگیری‌های مداوم 
علما و حوزه‌های علمیه از مسئولان، بهبود معیشت 
مردم و مشکلات اقتصادی مردم را از جمله دغدغه‌های 
حوزه‌های علمیه عنوان و ابراز کرد: از مسئولان کشوری 
درخواست داریم تا به مشکلات اقتصادی و مسائل 
فرهنگی کشور برای بهبود معیشتی مردم و جلوگیری 

از فساد دقت و اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.


